2020 年９月 18 日

各 位

会 社 名 株式会社バンク･オブ･イノベーション

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 樋 口  智 裕

（コード番号：4393 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 CFO経営管理部長長 河 内  三 佳

（TEL. 03-4500-2899）

当社子会社の新規サービス『恋庭』に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社バンク・オブ・インキュベーションは、本日開催の同社取締役会にお

いて、かねてより開発を進めておりました「ゲーム×サービス」の新規サービスについて、『恋庭』とし

て新たなサービスを開始することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．新たなサービスの概要

（１）当該サービスの内容

  『恋庭』は、当社グループが開発ノウハウを有する箱庭シミュレーションゲームとマッチング要素を

融合した、新規性のある「心でつながる」マッチングサービスのスマートフォンアプリです。

日本国内において、オンラインによる恋活・婚活マッチングサービスの市場規模は拡大を続け、様々

なマッチングサービスが参入しております。また、コロナ禍における恋愛・結婚に対する意識の変化が、

今後の市場の成長にプラスの影響を与えるのではないかと考えられます。その一方で、出会いの機会の

減少によって恋活・婚活が予定通りに進まないなど、オンライン上における関係性の構築において様々

な課題も浮き彫りとなっております。

『恋庭』は、マッチングやメッセージについて基本無料で利用することができます（アプリ内アイテ

ム課金方式）。また、ゲームを共に進めながらお互いの理解を深めていくシステムを実装することで、

一般的なマッチングサービスとの差別化を図っており、マッチングサービス未経験者でも安心して利

用できるようなシステム設計となっております。

株式会社バンク・オブ・インキュベーションは、『恋庭』を通して、これからにふさわしい新時代の

マッチング体験と、幅広い出会いの機会の提供を目指してまいります。

なお、『恋庭』は本日より事前登録を開始しております。詳細は、以下のプレスリリースをご覧くだ

さい。

『新サービス“ゲーム×マッチング”アプリ『恋庭』事前登録を開始』

（URL：https://boi.jp/200917k/）

（２）当該サービスを担当する部門

  当該サービスは、株式会社バンク・オブ・インキュベーションが担当いたします。

（３）当該サービス開始のために特別に支出する金額及び内容

現時点において特筆すべき支出はありません。

２．当該サービスを提供する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社バンク・オブ・インキュベーション

（２） 所 在 地 東京都新宿区新宿六丁目 27 番 30 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  樋口 智裕

（４） 事 業 内 容 スマートフォンサービスの開発・運営

（５） 資 本 金 50,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 2019 年 11 月５日

（７）
大 株 主 の 状 況

持 株 比 率
株式会社バンク・オブ・イノベーション（100.0％）

３．日程

（１）取締役会決議日  2020 年９月 18 日

（２）サービス開始日  2020 年 12 月１日～2021 年２月 28 日の間（予定）

４．今後の見通し

本件が 2020 年９月期連結業績に与える影響は軽微でありますが、重要な影響を与える見込みが生じ

た場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

（参考資料）

① 国内マッチングサービスの市場規模

② 「恋庭」のポジショニングマップ

全体

とても思う

36.6％

やや思う

39.5％

男性

とても思う

45.2％やや思う

37.2％

女性

とても思う

26.0％

やや思う

42.3％

Ｑ．新型コロナウイルスの流行以前と比較して、パートナーが欲しいと思うようになりましたか？

マッチングアプリ「タップル誕生」調べ